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Vedtak om revisjon av konsesjonsvilkår for Vrenga kraftverk i Flesberg
og Rollag kommuner, Buskerud fylke
Det skal gjennomføres en vilkårsrevisjon i medhold av vassdragsreguleringsloven.
Revisjonssaken gjelder vilkårene for følgende konsesjoner:

Kg1. res. av 06.06.1958: Gjuva, Vrenga og Høymyrselv
Kg1. res. av 23.01.1959: Gjuva, Vrenga og Høymyrselv - Planendring
KgL res. av 29.07.1959: Gjuva, Vrenga og Høymyrselv - Planendring

Innkomne krav
Vi viser til brev og krav fra Flesberg kommune av 28.01.2011. Kravene gjelder revisjon av vilkår i
konsesjon gitt ved Kgl.res. av 06.06.1958 for regulering av Gjuva, Vrenga og Høymyrselv i forbindelse
med Vrenga kraftverk i Flesberg og Rollag kommuner. Planendringene gitt ved Kgl. res. av hhv.

23.01.1959 og 29.07.1959 vil også inngå i en revisjon av konsesjonsvilkårene.

Revisjonens formål

Ved en revisjon av konsesjonsvilkår ser NVE det som hensiktsmessig at det blir foretatt en samlet
gjennomgang av konsesjonene over.

Vi viser til at hovedformålet med en revisjon er å bedre miljø- og naturforholdene ved å avbøte ulemper
og negative virkninger ved utbyggingen. Bestemmelser i konsesjonen om høyeste og laveste regulerte
vannstand (HRV og LRV) samt overføringer kommer ikke inn under hva som kan revideres. Revisjonen

åpner imidlertid for å vurdere endring i manøvreringspraksis, slipp av minstevannsføring,

biotopjusterende tiltak og utsetting av fisk.

NVE vil i sin behandling følge de foreslåtte retningslinjene for revisjon av konsesjonsvilkår som nå er

forelagt OED, inntil endelige retningslinjer blir vedtatt.
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Kravene

Flesberg kommune ber om at konsesjonsvilkårene for regulering av Gjuva, Vrenga og Høymyrselv i
forbindelse med Vrenga kraftverk tas opp til revisjon. Dette med bakgrunn i at kommunen, i likhet med
blant annet hytteeiere, grunneiere og fiskeforening, har registrert at det i løpet av konsesjonsperioden har
skjedd store endringer i manøvreringen av magasinene. Samtidig har det skjedd en sterk utvikling
innenfor hyttebygging og friluftsliv på Blefjell. Endringen i manøvreringen i forhold til det opprinnelige
oppfattes dermed som svært negative for både fiske og friluftsliv. Det er derfor i kommunens interesse at
konsesjonsvilkårene tas opp til revisjon blant annet med mål om å bedre ivareta områdets
rekreasjonsverdi.

Videre skriver Flesberg kommune at det er gjort en betydelig innsats på Blefjell for opprettholdelse av
en levedyktig fiskebestand, og det uttrykkes bekymring for at endring i manøvreringsregimet vil kunne
virke ødeleggende for fisket. Kommunen ser for seg at en revisjon skjer i tråd med dagens miljømessige
krav. Etter deres formening bør dette blant annet medføre krav om høyere fyllingsgrad om sommeren og
tidlig om høsten, sammen med bestemmelser om hvor raskt tapping kan skje og mulige
minstevannsføringer av hensyn til fisk. Videre ber Flesberg kommune om at det gjennomføres en
konsekvensutredning av vassdragsreguleringen, inklusive Hølseter, Fagerfjell og Håna kraftverk, sett i
lys av alle relevante forhold i dagens situasjon i det aktuelle nedbørsfeltet.

Flesberg kommune viser også til notat fra Fylkesmannen i Buskerud om "Revisjon av konsesjonen for
regulering av Vrengja kraftverk på BleJjell i Flesberg og Rollag kommuner", som er vedlagt
kommunens uttalelse. Der kommer Fylkesmannen med følgende punkter over hva som bør vurderes ved
en eventuell revisjon:

Minstevannføring
Magasinfylling om sommeren
Naturfaglige vilkår
Naturfaglige undersøkelser som omfatter fiskebiologiske undersøkelser, konsekvenser for vilt,
og eventuelle problemer knyttet til allmenn ferdsel

Kommentarer fra konsesjonær

Konsesjonæren viser til at kommunens krav om fiskebiologiske undersøkelser og hydrologiske
undersøkelser allerede utføres i dag, og viser videre til "tiltaksanalyse for Numedalslågens nedslagsfelt
av 1/10- 2008".

Skagerak kraft påpeker at reguleringsgrensene er en del av selve konsesjonen og derfor ikke kan endres
verken direkte eller indirekte. Konsesjonæren mener at kommunens krav knyttet til manøvrering og
fyllingstidspunkt i praksis vil begrense deres utnyttelse av reguleringshøydene. Videre skriver
konsesjonæren at ved å legge restriksjoner på magasinvannstand sommer og høst, vil magasinvolum og
kraftproduksjon bli påvirket i negativ retning og magasinenes evne til flomdempning vil bli redusert.
Når det gjelder endring i magasinutviklingen i vassdraget de siste årene viser de til at Vrengavassdraget
har liten reguleringsgrad og at manøvreringen derfor er sterkt påvirket av tilsiget. For å dempe flom og
flomtap senkes vannstandene i forkant av høsten, og i perioder med lavt tilsig har dette medført lavere
vannstand enn tilsiktet. Konsesjonæren skriver videre at de ser at det generelt har vært et høyt tilsig i
gjennomsnitt på 2000-tallet, men at store variasjoner i tilsiget har medført tilsvarende variasjoner i
vannstanden til de ulike magasinene. Konsesjonæren viser dermed til at endringene i
magasinutviklingen er styrt av tilsig og ikke ytre rammebetingelser eller konsesjonens eierskap.



Side 3

N V E

Skagerak kraft anser konsesjonen, med tilhørende manøvreringsreglement og praktiseringen av denne,
som tilfredsstillende med hensyn til miljø og allmenne interesser, og at behovet for revisjon vil være
begenset til mer formell oppdatering av vilkårene.

NVEs vurdering og konklusjon
Det er NVEs syn at det ved en vilkårsrevisjon skal legges vekt på miljøforbedrende tiltak. De
miljømessige virkningene somer tatt opp i kravene påvirker allmenne interesser, som ligger innenfor det
som kan ivaretas gjennom konsesjonsvilkårene. Behovet for slike vilkår vurderes best gjennom en
revisjonsprosess.

Flesberg kommune ber om at det gjennomføres en konsekvensutredning av vassdragsreguleringen,
inklusive Hølseter, Fagerfjell og Håna kraftverk, sett i lys av alle relevante forhold i dagens situasjon
det aktuelle nedbørsfeltet. Virkninger av reguleringen vil være en naturlig del av revisjonsdokumentet
og NVE ser per i dag ikke behov for ytterligere konsekvensutredning utover dette. Dersom det
fremkommer nye opplysninger i forbindelse med HøIseter, Fagerfjell og Håna kraftverk ber vi om at
dette tas med i revisjonsdokumentet.

NVE bestemmer at det skal gjennomføres en vilkårsrevisjon etter vassdragsreguleringsloven § 10
nr. 3 med grunnlag i vurderingene over. Revisjonssaken gjelder vilkårene for følgende
konsesjoner gitt ved Kongelig resolusjon av:

Kg1. res. av 06.06.1958: Gjuva, Vrenga og Høymyrselv
KgL res. av 23.01.1959: Gjuva, Vrenga og Høymyrselv - Planendring
Kg1. res. av 29.07.1959: Gjuva, Vrenga og Høymyrselv - Planendring

Vedtaket om igangsetting av en revisjon av vilkår kan påklages til Olje- og energidepartementet innen
tre uker fra det tidspunkt underretningen er kommet fram til partene, jf. forvaltningslovens kap. VI. En
eventuell klage skal begrunnes skriftlig, stiles til Olje- og energidepartementet og sendes gjennom NVE.

Videre saksgang
NVE ber om at Skagerak Kraft utarbeider et revisjonsdokument i tråd med malen for revisjonsdokument
som finnes på våre hjemmesider.

Ved utarbeidelse av revisjonsdokumentet skal konsesjonær legge vekt på de forholdene som fremgår av
kravdokumentene fra Flesberg kommune. Ved behov for ytterligere presisering og prioritering av
kravene bør dette skje i dialog mellom kommunene, Skagerak Kraft og NVE med det formål å få frem et
best mulig underlag for revisjonsdokumentet. Dersom det er aktuelt å samordne opprustnings- og
utvidelsesprosjekter med revisjonen må den videre prosessen rundt dette avklares i dialog med
kommunene og NVE før utarbeidelsen av revisjonsdokumentet.

Revisjonsdokumentet skal sendes til NVE for kvalitetskontroll før det kan endelig godkjennes og sendes
på høring. Vi ber om at det lages et utkast til revisjonsdokument innen 1.januar 2012. Ta gjerne kontakt
med vår saksbehandler for å avklare innholdet i dokumentet.

NVE vil sende revisjonsdokumentet til berørte parter for uttalelse. Dokumentet legges ut til offentlig
ettersyn lokalt og på internett, og kunngjøres i lokalpressen. Det vil etter høringen bli foretatt en befaring
i området, ev. også avholdt møte med kommunene. NVE skal etter dette gi sin innstilling til Olje- og
energidepartementet.
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Vi viser til NVEs hjemmesider for nærmere informasjon om saksbehandling for revisjonssaker
(htt ://www.nve.no/Konses'oner/Vannkraft/Revis'on-av-vilkaar/ . Der finnes også NVEs forslag til
Retningslinjer for revisjon av konsesjonsvilkår for vannkraftverk.

Med hilsen

une F atby Carsten Stig Jensen
avdelingsdirektør seksjonssjef

Kopi: Flesberg kommune, 3623 Lampe1and
Rollag kommune, 3626 Rollag
Fylkesmannen i Buskerud, Postboks 1604, 3007 Drammen
Olje- og energidepartementet, Postboks 8148 Dep, 0033 OSLO
Vannregionmyndigheten:
Vest-Viken - Buskerud fylkeskommune, Vannregionutvalg, Postboks 3563, 3007 Drammen


